
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A DI MESSINA

Provvedimenti riservati alla competenza del Sindaco
Reg. n 72015

DETERMINA N.3del

OGGETTO: Nomina Responsabile Area Amministrativa.

IL SINDACO

PREMESSO CHE:
- con determina n. 03 del 03.03.2014 si è provveduto a nominare i responsabili delle quattro aree
funzionali e definire la relativa indennità di posizione;
- con determina n. 11 del 29.09.2014 è stato nominato quale sostituto del responsabile dell'Area
Amministrativa di questo Ente con i poteri gestionali, la Dott.ssa Palmina Lombardo già Capo Area della
struttura organizzativa denominata " Area Produttivo Commerciale e Servizi alla Persona";
- con delibera di G.M. n. 18 del 25.02.2015 si è proceduto ad una rideterminazione delle aree funzionali
dell'Ente con contestuale riduzione da quattro a tre;

CONSIDERATO CHE a capo di ogni area è individuato, ai sensi dell'arti09 c.2 del TUEL n. 267/2000, un
responsabile a cui sono attribuite le funzioni di cui all'arti07 dello stesso decreto legislativo;

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera di G.M. n. 70 del 05.07.20001;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

D E T E R M I N A

Ai sensi di quanto espresso in narrativa:
- NOMINARE quale responsabile dell'Area Amministrativa di questo Ente la Dott.ssa Palmina Lombardo
così come rideterminato a seguito della Delibera di G.M. n. 18/2015;

CORRISPONDERE al predetto responsabile la stessa indennità corrisposta ai responsabili dell'area tecnica
ed economico finanziaria , giusta determina n. 3/2014;

- CONFERMARE quali responsabili dell'Area Economico-Finanziaria a Tecnica i dipendenti già indicati
nella propria determina n. 03/2014;

- ATTRIBUIRE ai suddetti funzionari le competenze gestionali di cui all'art. 107 del TUEL n. 267/2000;

- DARE ATTO che il suddetto incarico di capo area configura l'attribuzione, per ognuno di loro,della
posizione organizzativa di cui all'art. 8 e seguenti del CCNL del 31.03.1999;

- PREVEDERE altresì, in caso di raggiungimento degli obiettivi prefissati, appositamente certificati da
parte del Nucleo di valutazione, una indennità di risultato pari al 25% dell' indennità di posizione;



- DARE ATTO, altresì, che l'incarico di che trattasi ha durata annuale e si considera rinnovato
tacitamente, fino alla scadenza del mandato elettivo del Sindaco, se non dovesse intervenire un
mutamento della struttura organizzativa dell'Ente o dell'applicazione dell'istituto della revoca per
mancato raggiungimento degli obiettivi annuali o per responsabilità grave e reiterate come disciplinato
dai rispettivi CCNL di categoria;

REVOCARE la propria determina n. 12/2014;

NOTIFICARE il presente provvedimento ai funzionari interessati.

PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo Pretorio nei modi di legge.

IL SINDACO
Giuseppe MARINO

VISTO per la regolarità contabile del responsabile dei servizi finanziari ai sensi dell'ari. 55, conima 5° della
Legge n. 142/90, introdotto dall'ari. 6 comma 11° della Legge n. JL2J/97, come recepito dalla L.R. n.
237/98.

IL RESlpNSABlLE DELL'AREA
„ ̂ ^^ECONpMlfCQftì FCS^LZIARIA

AH Terme, / ~:/"•& ̂

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune

dal al N. Reg.

II Responsabile

Ali Terme,
IL SEGRETARIO COMUNALE


